

Frederiksborg Gymnasium & HF

CVR. nr. 29553963

Næste bestyrelsesmøder: Marts mødedato fastsættes snarest
Sted: Frederiksborg Gymnasium og HF

BESTYRELSESMØDEREFERAT

År 2021, den 07.12.2021 afholdtes virtuelt bestyrelsesmøde angående Frederiksborg Gymnasium & HF.

Tilkoblet var bestyrelsen:

Thomas Vang Christensen (TC), David Tokarski (DT), Poul Kristensen (KR), Boris Eriksen Eidemark (BE), Caspar Lange (CL), Jesper Hasmark (JA), Naja Rose Fihl (NF), Katherine Richardson (KRi), Julius Blaunfeldt (JB), Casper Lange (CL) Hanne Frederiksen (HF).

Afbud: Mette Skougaard (MS)

Endvidere var Anders Krogsøe (AKR), Dorte Büchmann (DV) Anders Jensen (AJ) tilstede.

Dagsorden for mødet var:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 25. oktober 2021 (bilag A)

Actionpoints: Der er ingen overførte actionpoints.

3. Godkendelse af referat fra bestyrelsens strategiseminar d. 15. november 2021 (bilag B)

Orienteringspunkter

4. Corona-situationen

Vicerektor Anders Jensen gør kort status over corona-situationen, idet han bl.a. kommenterer implementeringen af krav om coronapas.

5. Gallafester 2021

I forlængelse af elevkoordinator Jørgen Klochs fremlæggelse af skolens festprocedurer på seneste bestyrelsesmødet i oktober gør rektor kort status over afviklingen af årets gallafester.

6. Whistleblowerordning

Rektor orienterer kort om status på den lovpligtige etablering af en whistleblowerordning for ansatte

7. Budgetopfølgning 31. oktober 2021 (bilag c)

Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark fremlægger realisering år til dato og budgetmæssige konsekvenser for den resterende del af finansåret 2021.

Beslutningspunkt

8. Foreløbigt budget 2022 (bilag d)

Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark fremlægger foreløbigt budget for finansåret 2022. Budgettet er foreløbigt, fordi taxameter-tilskuddet fortsat er et lovforslag og derfor kan afvige fra endelig lov. Budgettet er desuden uden istandsættelsen af skolens udendørs idrætsfaciliteter, hvor arkitekt Poul Qvist Hansen fra Casa Arkitekter netop er i færd med udarbejdelse af budgetpost på baggrund af foretagne jordbundsprøver.

Diskussionspunkt

9. Strategi 2025 (bilag e)

Formand og rektor introducerer udkast til strategi 2025. Udkastet er udarbejdet på baggrund af strategiseminaret d. 15. november 2021. Dagens diskussion tage som afsæt for justering med henblik på endelige beslutning på næste bestyrelsesmøde (marts 2022).

10. Evt.

Rektorer fremdrager kort relevante pointer fra årets generalforsamling i Danske Gymnasier

Actionpoints**Følgende passerede**

Ad.1: Godkendt

Ad.2: Godkendt

Ad.3: Godkendt

Ad.4: AJ informerede om Coronasituationen på FG. Pt. 45 smittede siden uge 42. Både ansatte og elever. Langt størstedelen er vaccinerede og oplever relativt milde forløb. Der er indført krav om, at både ansatte og elever skal kunne fremvise Coronapas til alle tider på ungdomsuddannelser. Der udføres i den forbindelse stikprøvekontrol to gange om ugen. Ledelsen har netop aflyst foøldreaften for 1.g forældre, da man ikke kunne undgå at sidde meget tæt i klasselokaler, og det overvejes om de ansattes julefrokost skal afholdes.

Ad.5: AKR orienterede kort om Gallafesten, og om hvordan den var forløbet. Det er en fest der afholdes både fredag (for afgangselever + 4.g'ere) og lørdag (for alle øvrige elever). Overordnet gik lørdagen rigtig godt, mens fredagens fest gik knap så godt. Der var en udfordring med at visse elever drak for meget alkohol i klasserne til spisningen. Dette fik betydning for den efterfølgende fest, hvor dansen ikke så godt så ud som om lørdagen.

Der var ellers lavet et flot forarbejde, og der var mange klasser, der havde meget hyggelige spisninger med gode indslag.

En 3.g havde efterfølgende fundet en pille i sit tøj, som viste sig at være et opiat. Og en enkelt pige blev testet for stoffer på aftenen. Testen viste sig at være negativ.

TC utrykte tilfredshed med, at der er opmærksomhed mht. stoffer, og det er godt at der er et tæt samarbejde med politiet.

Ad.6: AKR informerede om at det fra 17. december er lovpligtigt med en whistleblowerordning. Skolen forventer at benytte en skabelon fra Roskildefællesskabet, og Kammeradvokaten kommer sandsynligvis til at være 3. part. Kontaktgruppen på skolen vil bestå af AKR, AJ og tillidsrepræsentant, Lotte Jensen. Desuden vil bestyrelsesformanden blive involveret, hvis en evt. sag skulle involvere rektor. Der arbejdes på at indføre en lignende ordning for eleverne i løbet af foråret.

Ad.7: VNK fremlagde realisering år til dato og budgetmæssige konsekvenser for den resterende del af

Bilag

Bilag A

Bilag B

Bilag C

finansåret 2021. VN forklarede, at der ikke er sket meget i den nye kolonne med opfølgning pr 31.10. Justeringerne var markeret i budgetopfølgningen, og de blev gennemgået. Der er primært tale om nedskrivninger, som bl.a. er affødt af Corona-nedlukning.

Samlet set giver det et overskud på ca. 7,7 millioner, hvilket afviger ca. en million fra sidste budgetopfølgning. Som nævnt på forrige møde, skal de primære årsager til det store overskud for 2021 findes i de ændrede taksametertilskud, det minimale frafald samt en del andre poster såsom manglende censurudgifter og efteruddannelsesudgifter, som ikke er afholdt pga. Corona.

HF spurgte ind til den manglende efteruddannelse, og AKR replicerede at der må påregnes et efterslæb, som bør indhentes i det kommende finansår.

Ad.8: AKR gennemgik 2022 budget. Der var blevet afholdt dialogmøde for særligt interesserede lærere.

AKR: Det er forventeligt at dette budgetforslag holder bedre end sidste mht tilskuddet. Generelt illustrerer det en driftsforventning, idet der ikke er indregnet omstillingsanlæg og idrætsanlægsrenovering. Men på baggrund af resultatet i 2021, er det vel i orden, at vi lander med et underskud, hvis det er betinget af engangsudgifter.

Der er indregnet en stigning 4,4% på løn. Dette dækker over indsatsområder vedrørende færre elever på sproghold.

Desuden en øget opgave i et få eleverne socialiseret, hvilket potentielt giver mere arbejde til team og det føromtalt efteruddannelsesefterslæb. Og nær det nye omstillingsværksted realiseres, skal der bruges tid til vedligehold og koordinering.

På den baggrund får AJ lidt flere årsværk at planlægge med i porteføljarbejdet.

AKR: Ellers er det vigtigt at sige at budgettet er baseret på en hverdag uden Corona, og at 2022 generelt er et udgiftstungt år i forhold til vedligeholdsplanen. Dertil kommer nogle usikkerhedsmomenter, hvor vi ikke kender de præcise udgifter såsom kaldeanlæg og renovering af ventilationsanlæg. Sidstnævnte bliver vi nok ikke færdige med i 2022, men processen skal i gang.

TC: Altså skal det ses som et basisbudget uden de to projekter?

AKR: Ja, et omstillingsværksted kan afskrives over flere år, mens istandsættelse af idrætsanlæg kan straks afskrives.

JA: Hvad gør vi hvis det er marts og der er Corona? Pengene skal vel bruges til undervisningen?

AKR: Efteruddannelse og censurudgifterne vil så sandsynligvis falde, og så må vi have pengene ud at arbejde.

Bilag D

TC: Ja, vi har jo løbende budgetopfølgning, hvor prioriteringer kan drøftes. Og vi kan altid afholde et ekstraordinært møde, hvis det bliver en ekstraordinær situation.

JA: Vi er glade for, at der er flere penge til undervisningens gennemførelse. Det er dog et ønske fra lærerne at der sættes mere tid af til forberedelse.

AKR: Det vægter højt for mig at skabe stabilitet.

Lærer/elevratio skal vi arbejde med. Holdstørrelse er et parameter, der kan skrues på samt visse øvrige opgaver. Hvis man svinger for meget i undervisningstid fra år til år, risikerer de økonomiske konsekvenser af de nye elevfordelingsaftaler, at få uheldige virkninger. Men pengene skal ud og arbejde, det er vi enige i.

Budgettet for 2022 blev godkendt.

Ad 9. AKR introducerede udkast til strategi 2025, hvor det var blevet forsøgt at få perspektiver ind som blev nævnt. Faglighed og almen dannelse er sat ind som første punkt, da dette er et væsentligt signal, selvom der generelt ikke er tale om en prioriteret liste.

TC: Husk, det skal lægges på hjemmesiden, når det er færdigt.

HF udtrykte tilfredshed med strategien, men spurgte ind til om elevernes trivsel burde have en mere fremtrædende rolle?

AKR: Det kan sagtens være det er en smule underprioriteret, men den trivsel vi gerne vil have, kommer jo også er gennem det faglige fokus samt i pointereingen af arbejdet med almen dannelse.

TC: Trivsel fik sit eget punkt.

JA: Elevtrivsel er vigtigt, men vi gør meget i forvejen og er meget opmærksomme på det. Vi er glade for papiret generelt, men mener at de tre kursiverede linjer under punkt 1 stikker i forskellige retninger. Den midterste pind kunne evt. udgå. Vi arbejder jo med studiekompetencer i forvejen i forbindelse med den faglige fordybelse.

AKR: Det kan den evt. Det var et forsøg på at fange det 'dannende' element i lærernes oplæg i Fredensborg.

Julius: Fokus med elevtrivsel er lidt ukonkret. Måske kunne man gøre det mere tydeligt også mht. psykisk trivsel.

Herefter fulgte en drøftelse om studiekompetencer og elevernes psykiske arbejdsmiljø.

TC afrundede med at takke for synspunkter og kommentarer. Til næste gang laves tre ændringer: Den midterste pind om studiekompetencer udgår under punkt 1, det psykiske trivselsfokus for eleverne synliggøres mere under punkt 4 og overskriften med bæredygtig drift ændres til "sund drift".

Men disse rettelselser blev strategiplanen enstemmigt vedtaget.

Bilag E

A1

Evt: AKR fortalte kort om rektorernes generalforsamling i Danske gymnasier, hvor der valgt ny formand, og TC afrundede med at udtrykke lettelse over, at det var lykket at mødes til seminar i Fredensborg, mens det var muligt.

Thomas King Christ.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Dan Nielsen

Jens H. A.

Con Ien

Jens Blicherhoff

Wayne Ruv

Kathleen Richardson